SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO

RURAL SUSTENTÁVEL

Rodovia BR 158 – Km 405, Fronteira Sul, Laranjeiras do Sul - PR, CEP 85301-970

sec.ppgadr@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 3/PPGADR/UFFS/2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 1/PPGADR/UFFS/2023

PROCESSO SELETIVO REGULAR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA

E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL (PPGADR) DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando

a Portaria Nº 2692/GR/UFFS/2023, torna pública homologação das inscrições do Edital Nº

1/PPGADR/UFFS/2023, que dispõe sobre o processo seletivo de aluno regular do Programa

de Pós-graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Rural Sustentável (PPGADR/UFFS),

com ingresso no segundo semestre de 2023.

1 INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

Número de Inscritos Número da inscrição Candidato(a)

1  1 Henrique Leite Age José

2 2 e 3 Rejane Maria Mintkewski

3 4 e 18 Maria Luiza Reviliau

4 5 Solange Regina Froguel

5 6 Luana Souza Silva

6 7 Tiago Ribeiro de Souza

7 8 Jhonatan Weslley dos Santos Farias

8 9 Talita Roberta Scheiffer

9 10 João Wigreff Rodrigues dos Santos

10 11 Bruno Costa de Oliveira

11 12 e 19 Grasiane Grosselli

12 13 Indiomar José Wollinger Furtado

13 14 Elson Andre de Lima

14 15 Tainara da Silva Costa

15 16, 35 e 37 Geliane Marcia Zanotto

16 17 Vilmar Acorde de Souza

17 20 Erony Simões da Silva

18 21 Larissa de Oliveira

19 22 Valéria Cristina Gomes Garcia

20 23 Gilvani Scatolin Leite

http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO

RURAL SUSTENTÁVEL

Rodovia BR 158 – Km 405, Fronteira Sul, Laranjeiras do Sul - PR, CEP 85301-970

sec.ppgadr@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

21 24 Idege Aimable

22 25 Lizandra Padilha Peres

23 26 Giovana de Deus Carriel

24 27 e 28 Sérgio Pereira Borges

25 29, 31 e 34 Elizabete Monte de Farias

26 30 Crísea Cristina Nascimento de Cristo

27 32 Taci Maria Dill

28 33 Itaciara Viviane Bitencourt Ramos

29 36 Gislaine Ribeiro Gomes

30 38 e 39 Marlon Ibrahim Marques

1.1 Para o candidato que enviou mais de uma inscrição, foi considerada a última recebida.

1.2 Não houve inscrições indeferidas.

2 – DATA PARA PRÓXIMAS ETAPAS:

2.1 Demais etapas seguem o cronograma, conforme item 6 do Edital Nº 1/PPGADR/UFFS/2023.

Laranjeiras do Sul - PR, 04 de julho de 2023.

JOSIMEIRE APARECIDA LEANDRINI

Coordenadora do PPGADR

http://www.uffs.edu.br/